[image: image1.jpg]

[image: image2.png]PROTOCOLO $455/2015 - 03/07/2015 14:53

INDICAÇÃO Nº 2646/2015
Sugere ao Poder Executivo estudo para contenção da água das chuvas em toda a extensão da Rua Cabreúva no bairro, Jardim Augusto Cavalheiro, neste município.
Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

                   Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, que seja realizado estudo para contenção da água das chuvas em toda a extensão da Rua Cabreúva no bairro, Jardim Augusto Cavalheiro, neste município.

Justificativa:

Os moradores no endereço acima citado são vitimas há vários anos das enchentes provocadas pelas águas das chuvas que desembocam no local ocasionando perdas materiais e muito desconforto para os moradores. Há anos os mesmos aguardam por um posicionamento do poder público para que resolvam o problema. Os moradores também pedem manutenção como roçagem e capinação no mato existente que geralmente é limpo pelos próprios moradores.
Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 02 de julho de 2.015.

Celso Ávila

-vereador-